diário oficial Nº 34.938   99Terça-feira, 19 DE ABRIL DE 2022

resolve:
torNar seM efeito os termos da Portaria n. 075/2022-gabiNete, de 10
de Março de 2022, publicada no Diário Oficial do Estado n.34.889, de 11 de
Março de 2022, que instaurou Sindicância Administrativa Investigativa a fim
de apurar responsabilidade em razão das supostas impropriedades ocorridas
no contrato administrativo n. 017/2020, conforme processo n. 2022/289213.
 registre–se, Publique-se e cumpra-se.
gabinete do diretor-Presidente, em de 18 de abril de 2022.
Marcel do Nascimento botelho
diretor-Presidente

Protocolo: 786653

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRAtA
.

REsuLtADo DE LicitAção - PREGão ELEtRôNico Nº 01/2022
Errata do Protocolo nº 784985, publicado no DoE do dia 14.04.2022
(pág. 123) Republicado devido a publicação original conter equívocos
onde se lê:
valor global: r$ 975.600,66
Leia-se
valor global: r$ 975.609,66.
a
cPl

Protocolo: 786211

.

.

DiÁRiA
.

PoRtARiA Nº 154, DE 13 DE ABRiL DE 2022 -
diária ao colaborador leaNdro vaZ da silva, engenheiro de telecomuni-
cações, matrícula 73412, 18/04/2022 a 21/04/2022, à belém-Pa/santarém/
Belém-PA, para Realizar a configuração de toda rede lógica do Terminal Hi-
droviário de santarém. Marcos aNtoNio braNdÃo da costa - Presidente
da empresa de tecnologia da informação e comunicação do estado do Pará.
PoRtARiA Nº 155, DE 13 DE ABRiL DE 2022 -
diária à colaboradora tHelMa MUriel saNcHes otobo, analista de sis-
temas, matrícula 73403, 18/04/2022 a 21/04/2022, à belém-Pa/santarém/
Belém-PA, para Realizar a configuração de toda rede lógica do Terminal Hi-
droviário de santarém. Marcos aNtoNio braNdÃo da costa - Presidente
da empresa de tecnologia da informação e comunicação do estado do Pará.
PoRtARiA Nº 156, DE 18 DE ABRiL DE 2022 -
diária ao colaborador Marcio NoNato cHaMe rodrigUes, técnico em te-
lecomunicações, matrícula 734276, 13/04/2022 a 14/04/2022, à belém-Pa/
Maracanã/belém-Pa, para Manutenção preventiva, substituição do radio en-
lace com Marapanim. Marcos aNtoNio braNdÃo da costa - Presidente
da empresa de tecnologia da informação e comunicação do estado do Pará.
PoRtARiA Nº 157, DE 18 DE ABRiL DE 2022 -
diária ao colaborador rUbeNs ortiZ de alMeida JUNior, técnico em te-
lecomunicações, matrícula 73425, 13/04/2022 a 14/04/2022, à belém-Pa/
Maracanã/belém-Pa, para Manutenção preventiva, substituição do radio en-
lace com Marapanim. Marcos aNtoNio braNdÃo da costa - Presidente
da empresa de tecnologia da informação e comunicação do estado do Pará.
PoRtARiA Nº 158, DE 18 DE ABRiL DE 2022 -
diária ao colaborador fabio aUgUsto NUNes bastos, aNalista de sU-
Porte, matrícula 73170 , 13/04/2022 a 14/04/2022, à belém-Pa/Mara-
canã/belém-Pa, para Manutenção preventiva, substituição do radio enlace
com Marapanim. Marcos aNtoNio braNdÃo da costa - Presidente da
empresa de tecnologia da informação e comunicação do estado do Pará

Protocolo: 786212

.

.

sEcREtARiA DE EstADo
DE EsPoRtE E LAzER

.

.

.

DEsiGNAR sERviDoR
.

PoRtARiA Nº. 126/2022 – sEEL, DE 18 DE ABRiL DE 2022.
resolve desigNar,  a servidora loreNa MiraNda de figUeiredo, ma-
tricula 5961054/1, como Pregoeira oficial desta CPL/SEEL, a contar de 18
de abril de 2022.
i – revogaM-se as disPosiÇÕes eM coNtrário
ii – registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
ordeNador: NivaN setUbal NoroNHa.

Protocolo: 786493

.

DiÁRiA
.

PoRtARiA Nº. 127/2022-sEEL, DE 18 DE ABRiL DE 2022.
resolve coNceder, 01 diárias (Uma) aos servidores evaNdro da lUZ
ribeiro, matrícula n° 5309212/1 e NivaN setUbal NoroNHa, matrícula
n° 5833841/2, com o objetivo de participar de agenda oficial com o gover-
nador, no município de curuçá – Pa, no dia 14/04/2022.ordenador: vitor
aUgUsto da silva borges.

Protocolo: 786586
..

DEfENsoRiA PúBLicA
.

.

coNtRAto
.

coNtRAto 022/2022
PREGão ELEtRôNico sRP – 004/2022-DPE
AtA sRP 009/2022 - DPE
PRocEsso N.º 2022/126258- DPE
Partes: defeNsoria PÚblica do estado do Pará (cNPJ/Mf Nº
34.639.526/0001-38) e a empresa sÃo MateUs iNdUstria e coMÉrcio
de eMbalageNs eireli, inscrita no cNPJ/Mf sob o nº. 35.609.698/0001-21.
obJeto: o coNtratado obriga-se a fornecer material de consumo/ex-
pediente – caixas de Papelão para atender as demandas da defensoria
Pública do Estado do Pará, conforme condições e especificações constantes
no termo de referência.
data assiNatUra: 13/04/2022
valor global: r$ 41.700,00.
dotaÇÃo orÇaMeNtária:
Programa/Projeto/atividade: 03.122.1447.8458 Natureza da despesa:
339030 fonte: 0101 Plano interno (Pi): 1050008458c gP Pará: 273595
vigêNcia: o prazo de vigência deste contrato é de 12 (doze) meses, con-
tados a partir da data de sua assinatura.
foro: Justiça estadual do Pará – comarca de belém.
resPoNsável da coNtratada:
MatHeUs correia caetaNo. cPf n. 036.794.181-32.
eNdereÇo da eMPresa: r 08, s/N, quadra 28 lote 02 sala 01, ceP:
74.985-216, goiânia, go, ceP: 24931-185.
ordeNador: JoÃo PaUlo carNeiro goNÇalves ledo – defensor Público geral.

Protocolo: 786372
coNtRAto 021/2022
PREGão ELEtRôNico sRP – 004/2022-DPE
AtA sRP 008/2022 - DPE
PRocEsso N.º 2022/126258- DPE
Partes: defeNsoria PÚblica do estado do Pará (cNPJ/Mf Nº
34.639.526/0001-38) e a empresa ras coMercial artigos e PaPela-
ria eireli, inscrita no cNPJ/Mf sob o nº. 43.299.151/0001-03.
obJeto: o coNtratado obriga-se a fornecer material de consumo/expediente
-  envelopes para atender as demandas da defensoria Pública do estado do Pará,
conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência.
data assiNatUra: 13/04/2022
valor global: r$ 12.700,00.
dotaÇÃo orÇaMeNtária:
Programa/Projeto/atividade: 03.122.1447.8458 Natureza da despesa:
339030 fonte: 0101 Plano interno (Pi): 1050008458c gP Pará: 273595
vigêNcia: o prazo de vigência deste contrato é de 12 (doze) meses, con-
tados a partir da data de sua assinatura.
foro: Justiça estadual do Pará – comarca de belém.
resPoNsável da coNtratada:
roberto aNacleto da silva. cPf n. 297.841.907-53.
eNdereÇo da eMPresa: rua oswaldo tristão da Mata, 71, lt 3, qd o ,
são José do imbassaí, Maricá, rJ, ceP: 24931-185.
ordeNador: JoÃo PaUlo carNeiro goNÇalves ledo – defensor Público geral.

Protocolo: 786292
coNtRAto 020/2022
PREGão ELEtRôNico sRP – 004/2022-DPE
AtA sRP 007/2022 - DPE
PRocEsso N.º 2022/126258- DPE
Partes: defeNsoria PÚblica do estado do Pará (cNPJ/Mf Nº
34.639.526/0001-38) e a empresa rb coMUNicacao visUal eireli, ins-
crita no cNPJ/Mf sob o nº. 27.232.288/0001-86.
obJeto: o coNtratado obriga-se a fornecer material de consumo/ex-
pediente - capa de processos e envelopes para atender as demandas da
Defensoria Pública do Estado do Pará, conforme condições e especificações
constantes no termo de referência.
data assiNatUra: 13/04/2022
valor global: r$ 54.200,00.
dotaÇÃo orÇaMeNtária:
Programa/Projeto/atividade: 03.122.1447.8458 Natureza da despesa:
339030 fonte: 0101 Plano interno (Pi): 1050008458c gP Pará: 273595
vigêNcia: o prazo de vigência deste contrato é de 12 (doze) meses, con-
tados a partir da data de sua assinatura.
foro: Justiça estadual do Pará – comarca de belém.
resPoNsável da coNtratada:
reNato aUgUsto de assUNÇÃo ribeiro. cPf n. 113.993.006-01.
eNdereÇo da eMPresa: avenida segismundo Pereira, 2133 – santa Mô-
nica ceP: 38408-170/ Uberlândia/Mg.
ordeNador: JoÃo PaUlo carNeiro goNÇalves ledo – defensor Público geral.

Protocolo: 786256
.